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PRESSEMEDDELELSE 

Topkarakterer til Bygherreuddannelse  

 

Der blev uddelt topkarakterer til Byggecentrums uddannelse for bygher-

rer, da sjette sæson blev afsluttet i sidste uge. ”Bygherrekompetencer” 

har ellers en hel del år på bagen, men uddannelsen har udviklet sig og 

fulgt med tiden. Derfor er den viden og de færdigheder, kursisterne får 

med sig hjem, særdeles relevant i forhold til de udfordringer, de møder. 

Ny sæson er på trapperne – men det er ikke for sent at springe på.  

 

Der er varme anbefalinger fra kursisterne på Bygherrekompetencer til andre 

bygherrer og bygherrerådgivere i Danmark. Kursisterne gav i snit karakteren 4,6 

af 5 mulige på spørgsmålet om deres personlige udbytte efter det sidste modul i 

uddannelsen – og alle svarede ja til, at de vil anbefale kurset til andre. 

Uddannelsen tager fat på konkrete, relevante emneområder og problemstillinger 

og man får gode, nye redskaber og et godt professionelt netværk med sig hjem:  

 

- På Bygherrekompetencer har vi fokus på konkret viden, værktøjer og færdig-

heder, der skal kunne bruges nu og her. Bygherrer og deres rådgivere står med 

en mere og mere kompleks rolle, som det er uhyre vigtigt, at de formår at for-

valte professionelt, siger projektleder Lars Tangaa-Andersen fra Byggecentrum, 

der er Byggecentrums tovholder på uddannelsen. 

 

En bygherre skal kunne lidt af hvert  

Den kvalificerede, professionelle bygherre og bygherrerådgiver skal kunne forstå 

sig på en bred vifte af kompetencer, inkluderende bl.a. optimering af egen orga-

nisation, samarbejdsformer, brugerorienteret planlægning, digitalisering, hele 

det juridiske regelsæt og på at skabe en bedre sammenhæng i byggeprocessen 

mm.:  

 

- Vi kan se på evalueringerne, at nogle af kursisterne største udfordringer er at 

have de rigtige redskaber til at skabe en veldefineret organisation og have fokus 

allerede i de indledende faser af projekterne. Der er også brug for at have styr 

på at kunne anvende de optimale udbuds- og samarbejdsformer, at sikre kom-

munikationen på tværs – herunder også med brugerne, samt at opnå og bevare 

overblikket over projektets faser og fremdrift og indtænke alle de risici, der kan 
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påvirke et projekt, siger Lars Tangaa-Andersen. Det fokuseres der på i Bygher-

rekompetencer – og i endnu højere grad i den kommende sæson, der indledes i 

slutningen af marts. 

 

Kursisterne: Det nytter at deltage 

Kursisterne er enige om, at det nytter at deltage på uddannelsen:  

- Jeg er blevet mere opmærksom på de ting, jeg før gjorde rigtigt og forkert og 

hvorfor. Det hjælper mig til at lægge fokus de rigtige steder, siger bygningsin-

geniør Bjarne Hoe (Tårnby Kommune), der også – som mange andre – peger 

på, at uddannelsen har givet ham fokus på værdien af større opmærksomhed på 

de helt tidlige faser. Byggesupportchef John Kim Jensen (KAB) fremhæver, at 

han har fået mere viden om regelsættet om udbud og også mere forståelse for 

baggrunden for, at byggeprogrammer kan være mangelfulde. Bygherrerådgiver 

Nanna Thorup (Region Sjælland) har fået større forståelse for de enkelte emner 

og derfor bedre forudsætninger for at styre dem i hverdagen. Hun mener også 

selv, at hun er blevet bedre til at styre sine opgaver og fremstå sikrere i sin rolle 

som bygherre. En af deltagerne, som gerne vil være anonym, nævner, at han nu 

har en bedre fornemmelse af, og et redskab til, at minimere de risici, som kan 

påvirke et projekt. Mange af deltagerne fremhæver derudover værdien af at 

have fået styrket det professionelle netværk. 

 

Uddannelsen følger med tiden 

Uddannelsen er udviklet i samarbejde med en lang række nøglepersoner i bran-

chen. Og uddannelsen videreudvikles løbende i samarbejde med disse, suppleret 

med konkrete input fra kursister og foredragsholdere:  

 

- Vi har et tæt samarbejde med en lang række af byggeriets centrale aktører for 

at sikre en tidssvarende sammenhæng mellem uddannelsens indhold og de reel-

le udfordringer, bygherren står med i dagligdagen, siger en af hovedkræfterne 

bag uddannelsen, ekstern lektor Ib Steen Olsen, DTU, suppleret af Lars Tangaa-

Andersen:  

 

- Vi lader uddannelsens moduler rumme lige netop de emner, der efterspørges i 

det ”virkelige liv”, og som vores mange samarbejdspartnere med fingrene i 

”byggebolledejen” fortæller os, at der er behov for, siger Lars Tangaa-Andersen, 

der glæder sig over, at kursisterne kvitterer med at bekræfte, at uddannelsen 

giver dem kompetencer, som de kan virkelig kan bruge til noget i deres hverdag 

– lige med det samme.  

 

Faktaboks 

Bygherrekompetencer henvender sig til alle, der arbejder fagligt i en professio-

nel bygherreorganisation og til bygherrens samarbejdspartnere. Uddannelsen 

består af tre moduler af hver tre dages varighed med en gennemgående pro-

jektopgave og den afsluttes med diplomgivende eksamen. 

 

 



 

 

Tid og sted 

Modul 1: 28. – 30. marts 2012 

Modul 2: 11. – 13. juni 2012 

Modul 3: 24. – 26. september 2012 

Eksamen: 26. november 2012 

 

Alle moduler afholdes hos Byggecentrum i Middelfart og er med overnatning. 

 

Pris 

Hvert modul koster 17.000 kr. 

Deltagelse i afsluttende eksamen koster 3.000 kr. 

Tilmelding til alle tre moduler og eksamen i ét forløb koster 45.000 kr. 

Sidste tilmelding er 25. februar 2012 

 

Yderligere information 

Se programmer og læs mere om hele uddannelsen på:  

bygherrekompetencer.byggecentrum.dk 

 

Her kan du også tilmelde dig uddannelsen. Yderligere informationer kan også fås 

på 7012 0600. 

 

Foto: Michael Rasmussen 

http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/images/Press

ebilleder/bygherrekompetencer_PM.JPG 

 

Fototekst:  

Det seneste hold på Byggecentrums uddannelse Bygherrekompetencer var til 

eksamen den 7. februar 2012. Både bygherrer og bygherrerådgivere har givet 

uddannelsen topkarakter.  Øverst fra venstre: Villy Mikkelsen (Haderslev Kom-

mune), John Kim Jensen (KAB), Bjarne Hoe (Tårnby Kommune), Søren Hauberg 

Johannesen (FLSmidth & Co. A/S), Kristian Larsen (CAD tegnestuen v/Morten 

Madsen), Lars Nielsen (B. Nygaard Sørensen A/S), Morten Kristoffersen (Stevns 

Kommune), Kim Christensen (Arkitektfirmaet Christensen & Rottbøll A/S), Peter 

Køhlert Olesen (Allerød Kommune), Kursusleder Jeppe Blak-Lunddahl (EMCON 

a/s). Nederst fra venstre: Lars Pedersen (Haderslev Kommune), Jette Leth Fe-

jerskov Djælund (Nykredit Realkredit A/S), Allis Brandt (Aabenraa Kommune), 

Nanna Thorup (Region Sjælland), Lars Sandholm (Lemvig Kommune), Anders B. 

Jørgensen (Anders J. B. Jørgensen, Arkitektfirma ApS), Kursusleder Ib Steen 

Olsen (DTU Management Byggeledelse) og censor Poul Larsen (Esbjerg Kommu-

ne) 
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